
Řád školní jídelny při MŠ Pěnčín 
školní řád se řídí zákonem 561/2004Sb. A vyhláškou č.107/2005 Sb. 

 

1. Řád školní jídelny je nedílnou součástí školního řádu a zásad 

závodního stravování. Ve školní jídelně mají právo se stravovat 

žáci základní školy, děti mateřské školy,  zaměstnanci MŠ a ZŠ a 

důchodci MŠ. 

2. Přihláškou na stravování strávník nebo zákonný zástupce 

strávníka souhlasí s podmínkami školního stravování. Ti jsou 

také povinni se průběžně seznamovat s veškerými změnami, 

které jsou vyvěšeny na nástěnkách školní jídelny. 

3. Na jídelně je dle rozvrhu pedagogický dozor. Z hygienického 

hlediska je zakázán doprovod žáka na oběd. Doprovod žáka čeká 

před jídelnou. 

4. Odhlášky a přihlášky se v pracovní dny provádějí nejpozději den 

předem do 13.30 hod. Strávníci musí být v době nemoci 

odhlášeni! Neodhlášený oběd je strávníkům naúčtován. Na 

náhradu není nárok. 

5. Dle vyhlášky o školním stravování je strávník nebo jeho 

zákonný zástupce povinen provádět osobně,telefonicky,e-mailem 

odhlášky stravného. 

6. Cizí strávnící / zaměstnanci ZŠ/ hradí náklady na potraviny a 

režii, která je daná kalkulací školní jídelny za 1 oběd. 

7. Stravování zaměstnanců se řídí vyhláškou č. 84 ze dne 

14.2.2005 a FKSP. 

8. Pro žáky se obědy do jídlonosičů vydávají v ceně finanční 

normy pouze v první den onemocnění. 

9. Stravné se platí pozadu a to inkasem z účtů k 15.dni v měsíci 

nebo v hotovosti nejpozději do třetího dne v následujícím 

měsíci. 

10. Odhlášky obědů kromě státních svátků a prázdnin nejsou 

automatické. Přihlášku na stravování je nutno obnovit pro každý 

školní rok. 

11. Každý strávník je povinen: 

                                  dodržovat řád a příslušné instrukce školní jídelny 

                                  chovat se při stravování ohleduplně, v souladu s    

                                   hygienickými a společenskými pravidly 



                                   při stolování je strávník povinen se řídit pokyny 

                                   vedoucí stravování, dozorujícího pedagoga a 

ved. 

                                   kuchařky 

 

umožnit plynulý chod výdeje obědů včetně včasného odchodu z 

jídelny, odnést po jídle použité nádobí a zanechat po sobě čisté místo u 

stolu 

zamezit plýtvání s potravinami, nepohazovat maso, ovoce, dezerty... 

ve výdejně ani v jejím oklolí 

přídavky obědů jsou nenárokové a odvislé od průběhu výdeje. 

Poškození, zničení nebo zcizení majetku školní jídelny musí být plně 

nahrazeno. 

Za nevhodné chování může být strávník vyloučen ze stravování. 

Jakékoliv připomínky, dotazy, vyjímky je možno projednat s vedoucí 

školní jídelny v provozní době v kanceláři od 6.00 do 14.45 hodin 

Případně telefonicky na čísle 483 397 036 

e-mail: jidelna.skolka@pencin.cz 

 

Ceny obědů:   1. - 4. třída  27,- Kč 

                       5. - 8. třída          29,- Kč 

                       9. třída            31,- Kč                                 

       MŠ celý den          38 ,- Kč 

       MŠ poloden          29,- Kč 

       MŠ 7 let                41,- Kč 

       Dosp. MŠ              29,- Kč 

       Dosp.ZŠ                27,- Kč 

 

 

 

 

V Pěnčíně …1.9.2023....................                          ….......................... 

                                                                    ved.školní jídelny 

 

…......................................                         …............................. 

řed. MŠ                                                       řed.ZŠ 

 


